

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA	CONSTRUÇÃO DO MURO DO CEMITÉRIO
PROPRIETÁRIO	PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS
ENDEREÇO	POVOADO 20 MIL, AUGUSTINÓPOLIS - TOCANTINS

BDI S/ Desoner=24,20%

SINAPI 10/2022 - Sem Desoneração



ÍTEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	V UNIT (R\$)	V TOTAL (R\$)
SERVIÇOS INICIAIS							
1.0							
1.1	COMPOSIÇÃO	1	INTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA *N 22* *2,4X1,2* M. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	1,00	1.359,22	1.359,22
1.2	SINAPI	98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018	M²	392,37	2,65	1.039,78
SUB TOTAL ÍTEM 1.0							R\$ 2.399,00
BALDRAME							
2.0							
2.1	SINAPI	96526	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_06/2017	M³	16,35	259,00	4.234,65
2.2	SINAPI	101166	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M³	19,88	688,82	13.693,74
SUB TOTAL ÍTEM 2.0							R\$ 17.928,39
PILARES							
3.0							
3.1	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M³	11,76	67,64	795,45
3.2	COMPOSIÇÃO	2	PILAR DE CONCRETO PRÉ MOLDADO, SEÇÃO I 15X20, COMPRIMENTO DE 3 METROS_FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO.	UNID	84,00	182,28	15.311,52
3.3	SINAPI	94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M³	3,36	522,12	1.754,32
3.4	SINAPI	103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M³	3,36	246,43	828,00
SUB TOTAL ÍTEM 3.0							R\$ 18.689,29
ELEVAÇÃO EM ALVENARIA							
4.0							
4.1	SINAPI	103328	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M²	523,16	87,39	45.718,95
4.2	SINAPI	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	M²	1.046,32	4,17	4.363,15
SUB TOTAL ÍTEM 4.0							R\$ 50.082,10
PORTÃO DE ENTRADA							
5.0							
5.1	COMPOSIÇÃO	3	PORTÃO DE CORRER EM CHAPA TIPO PAINEL LAMBRIL QUADRADO, COM PORTA SOCIAL COMPLETA INCLUIDA, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS	UNID	6,10	541,99	3.306,14
SUB TOTAL ÍTEM 5.0							R\$ 3.306,14
SUB TOTAL GERAL						R\$ 92.404,92	
BDI						24,20%	R\$ 22.361,99
TOTAL GERAL						R\$ 114.766,91	

AUGUSTINÓPOLIS - TO, 26 DE DEZEMBRO DE 2022.


ANDRÉ GAIPO
 ARQUITETO URBANISTA
 CAU A33602-5